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ledes at der gives store udenlandskeBlade,
hvis Dom, som jeg sagde før, ikke kan
være os ligegyldig, Anledning til sikkert

überettigede Gisninger og derfor sikkert
for os übehagelige Gisninger.

Jeg vil slutte med atter at takke den

højtærede Udenrigsminister, Selv om det

ikke ligefrem fremgik af hans Udtalelser,
har jeg dog en Fornemmelse af, at der i

disse ligger et indirekte Løfte eller Til-

sagn om, at man vil søge at bringe disse
Forhold ind under saa faste og regelmæs-
sige Normer som vel tænkeligt; og dermed
turde Hensigten med Forespørgselen være

naaet.

Udenrigsministeren (Scavenius): Jeg
beklager at maatte skuffe den ærede Ord-
fører for Forespørgerne med Hensyn til

'hans sidste Bemærkning. Min Opfattelse
er netop, at Telegramcensuren virker saa

godt, som det overhovedet er muligt for et
Menneskeværk at virke. Selvfølgelig gør
de paagældende Embedsmænd deres bedste,
og det er klart, at de ogsaa vil vedblive

dermed, men at smaa Fejltagelser indløber
en Gang imellem, ernaturligvis — saaledes
som det nu en Gang er indrettether i

Verden — uundgaaeligt. Jeg vil dog atter

understrege, at der overfor de faa Til-

fælde, som her er anførte, og som vel alt-
saå er hele det Anklagemateriale, der har
kunnet tilvejebringes, staar den umaadelige
Mængde Telegrammer, som udgaar hver
Dag uden noget som helst Besyær. Over-
for disse 200—300 Telegrammer om Dagen
— man kan selv regne ud, hvor meget
det bliver i et Aar — staar altsaa denne
rene Übetydelighed, som her har været

anført, hvilket altsaa vil sige, at der er

en Forskellighed i Opfattelsen.
Den ærede Ordfører underkendte Be-

grebet ,danske Interesser%. Han mente,
at det i hvert Fald ikke var noget, vi
skulde tiltro os selv at kunne skønne over

her. Naar det drejede sig om de uden-
landske Blades Interesser, havde vi først
og fremmest at tage Hensyn til disse, thi
det kunde jo være, at vi vakte Uvillie hos
dem. Jeg beklager, at jeg ikke kan dele
det Syn. Jeg tror, det er vor første Pligt
at se paa vore egne Interesser, og det
første, vi har at sørge for, navnlig i de
Tider, vi lever i, er netop, at dette Hen-
syn tages. Derfor er det heller ikke paa
sin Plads at ville sige, at der i intet af
disse Tilfælde var nogen Fare. Hvis vi
kun skulde tage Forsigtighedsregler, hver
Gang der forelaa en positiv Fare, tror
jeg, Statens Sager vilde have været slet

ledede under de nuværende Forhold. At

der ifølge de gældende Bestemmelser er

vidt Rum for et saadant Skøn, som der

her er Tale om, fremgaar af den Frem-

stilling, jeg har givet af de gældende Be-

stemmelser, og jeg maa sige, at netop
denne Underkendelse af de Hensyn, dan-
ske Interesser maa kræve, kan mindst af

alt overbevise mig om, at det Skøn, der
har været udøvet af Administrationen,
ikke har været nok saa godt som det,
man kunde vente, hvis Korrespondenternes
Interesser blev lagt til Grund.

Ordføreren for Forespørgerne (Schove-
lin): Jeg maa nedlægge en bestemt Ind-

sigelse imod, at jeg i mine Bemærkninger
skulde have underkendt danske Interesser
— gsaaledes faldt Udtalelsen — eller som

den vel burde være faldet: at jeg skulde
have underkendt det skyldige Hensyn, der
skal tages til danske Interesser. Det, jeg
har gjort gældende, er noget helt andet,
nemlig at man ikke kan og ikke bør gaa
videre end til at forhindre, hvad der strider
mod danske Interesser. Men man maa ikke

forlange, at Telegrammer, der afsendes til

Udlandet, absolut skal stemme med disse
Interesser. Naar de ikke strider mod disse,
maa de have et gyldigt Krav paa at slippe
igennem,

Saa har jeg endnu'kun den ene Be-
mærkning at gøre, at naar den højtærede
Udenrigsminister — og i den Henseende
skuffede han mig noget — synes at være

saå overmaade vel tilfreds med den Maade
Telegramcensuren bliver udøvet paa, ti
Trods for at det er paapeget, at den
vigtige Tilfælde har været planløs, forvirre
og vilkaarlig — ja, saa ser jeg heri et Ud-
slag af den sædvanlige noget overdrevne
Selvtilfredshed, der altid lyser ud af dette
Ministerium ved enhver Lejlighed.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Formanden: Da der ikke for Tiden
foreligger Arbejdsstof for Tinget, vil Tiden
for næste Møde samt Dagsordenen for dette
blive meddelt Medlemmerne gennem Bu-
reauet,
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